
Problemas  de  etiquetado

Teléfono y  f ax

Identificación d el p roducto 
Nombre c omercial:
Nombre  legal:
Intrastat:
Origen:

Compañía

Nombre
DIRECCIÓN

 Gofres  de a zúcar

Gofres    de  a  zúcar
1905  – 3  299

Bélgica

NV B iscuiterie   Thij
s Atelaan  69
2200  Herentals

+32  14 2 3 7 1 4 4
+32  14 2 1 9 4 0 4

Robrecht  Craeghs

Robrecht.craeghs@biscuiteriethijs.com

+32  497  47 7 1 4 9

Nand O  oms

Nand.ooms@biscuiteriethijs.com
+3214  27 1  4 6  8

Tom D ankers

Tom.dankers@biscuiteriethijs.com
+3214  27 1  4 6  2

Pieter  Laenen

Pieter.laenen@biscuiteriethijs.com
+3214  27 1  4 1  9

Problemas  de  calidad

Información  de c ontacto

Gofre  de a zúcar p erlado

calidad.complaints@biscuiteriethijs.com
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Ingredientes

Harina  de  trigo

Azúcar

Margarina

Estabilizador:  sorbitol

Sal

Emulsionante:  
lecitina d e s oja
Sabor

Jarabe  de  azúcar  invertido

E420

E322

Aceites y  g rasas v egetales  

(palma y  c olza), a gua,  

emulgentes: l ecitina d  e s  oja  

E322, m ono y 

diglicéridos d e á cidos g rasos

35,3  –     3 

9,0 21,1  – 

 2  3,3

22,7 –   2  5,1

4,7  –     5 

,2 4,6  – 

  5   ,1

4,2  –

    4  ,7   

0,9  –     1 

,0

1,3 –   1  ,4

0,26 –   0  ,29

0,14 –   0  ,16

0,05 –   0  ,05

Información d el p roducto1

Producto

composición % 2

24,3

Declaración  

cuantitativa  
de  ingredientes  

(%)3

Vanilina

Declaración  de  ingredientes

Harina  de  trigo , a zúcar ( 24,3%), m argarina ( aceites y  g rasas v egetales ( palma y  c olza), a gua, e mulgentes: l ecitinas ( soja),  

mono  y d iglicéridos  de á cidos g rasos, s al, c orrector d e a cidez: á cido c ítrico, a romas n aturales, c olorante: b etacaroteno), l evadura,  

jarabe  de  azúcar  invertido, h uevos, h arina d e s oja , e stabilizante: s orbitol, s al, e mulgente: l ecitinas ( soja), a roma. P uede c ontener t razas  

de  leche.

No

grasa h idrogenada

RSPO

Harina  de s oja

Composición  según  lo p roporcionado  

por e l p roveedor

Huevos  de  corral

Observaciones

Huevos

Levadura

E471, r egulador d e a cidez  de  la  

sal:  ácido c ítrico  E330,  aromas  

naturales,  colorante:  
betacaroteno  E160a

Gofre  de a zúcar p erlado

1 Para o  btener i nformación  sobre  el o  rigen  de  los i ngredientes  consultamos  el d  ocumento  adjunto  'Ficha  de  información s  obre e  l o  rigen d  e  los  
ingredientes'.

2Se p roporciona u n r ango,  ya q ue  los n iveles d e  ingredientes,  principalmente e l n ivel d e a gua, e n  la m asa  pueden  adaptarse  ligeramente a  d iario  

para g arantizar u na p roducción  eficiente. E l n ivel ó ptimo d e a gua d epende,  entre o tras c osas,  de  las c aracterísticas  de  la h arina d e  trigo, l as  
condiciones c  limáticas y   l as c  ondiciones d  e p  rocesamiento.  El a  gua  puede  usarse  como  ingrediente, p  ero, d  e a  cuerdo  con  el R  EGLAMENTO  (UE)  

N.º 1  169/2011, a  nexo V  II, p  arte  A, n  o e  stá  incluida e  n  la  lista d  e d  eclaración  de  ingredientes, y  a q  ue m  enos  del 5   %   d  el a  gua  añadida  permanece  
presente e n e l p roducto f inal d espués  del h orneado.
3

Calculado d e a cuerdo c on e l R EGLAMENTO ( UE)  No 1 169/2011 y   la « Comunicación d e  la C omisión r elativa  a  la a plicación d el p rincipio d e  

declaración c uantitativa d e i ngredientes ( QUID)  (2017/C 3 93/05)»,  suponiendo u na p érdida m edia d e h orneado d el 9 ,72 % .
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Nutrición1

Alérgenos
Gluten

Crustáceos
Huevos

Pez

Miseria

Soja

Leche ( incluida l actosa)
Cojones

Apio

Mostaza

Sésamo

Dióxido d e a zufre

lupino

moluscos

+ P resent
 A usente

? R iesgo d e c ontaminación c ruzada

+

+

-

+

?

Por 1 00g Tolerancias Por p orción –  %RI p or  
90 g ramos porción*

Energía ( kJ)   1902 1712

409
20
29(kcal) 454 

Grasa ( g) 
De  los  cuales

 s aturado(g) 

Carbohidratos ( g) 
De  los  cuales

 a zúcares ( g)

Fibra ( g)

Proteína ( g)

Sal ( g) 

22 ± 2 0% 20

10 

58 
9,1 46

20±8 g  52 

29 ± 2 0% 26

1,5

5,2  

29

1,7   

5,7  

± 2  g 

   

± 2  g 

  

10

90,58 ± 0 ,375 g  0,52
1 Basado e n e l c álculo

*IR=  Ingesta d e r eferencia d e u n a dulto m edio ( 8400 k J / 2 000 k cal, 7 0 g  d e g rasas t otales, 2 0 g  d e g rasas s aturadas, 2 60 g  d e  
carbohidratos, 9 0 g  d e a zúcares, 5 0 g  d e p roteínas, 6  g  d e s ales)

Gofre  de a zúcar p erlado
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Condiciones
Mantener c ongelado.
Si s e d escongela,  no v olver a  c ongelarla.

Transporte
18°C

Categoría
Bocadillos

No a pto  para  las s iguientes  poblaciones:
 d el  bebe
 p ersonas  alérgicas  al h uevo,  gluten,  leche  y/o s oja

Características  físicoquímicas
Parámetro

Materia  seca
Aw   v alor

Características  microbiológicas

parámetros

Recuento  total  de  placa/g

Coliformes /g

Coliformes  termotolerantes/g

Estafilococo  áureo

Salmonella /  25g

Mohos /g  

levaduras /g

Clostridios  sulfitoreductores/g

Valor  medio 8 6,5  

g/100g 0 ,77

El  material  de  embalaje  cumple  con  el r eglamento  UE n º 1 935/2004.
Duración
Congelado:  18 m eses
Una  vez d  escongelado, c  onsumir d  entro d  e 2   s  emanas s  i s  e a  lmacena a    temperatura a  mbiente.
Si s e c onserva r efrigerado,  consumir  en  un  plazo  de  3  semanas.

<1

0

<1

0

<1

0

<10

0

<10

<10

<10

0

Estándar

Tolerancia

± 2  g /100 

g 
0,74  –     0 
,79

Características  organolépticas

Gusto 
Olor 

Textura 
Color 
Aspecto 

Azúcar +  v ainilla
Vainilla
Azúcar  suave  y c rujiente
Marrón d orado
Oval

OGM

Los  productos  están  libres  de O GM  y c umplen  con  el R eglamento E G1829/2003 y  E G1830/2003.
Irradiación

Los  productos  no e stán  sujetos  a n inguna  ionización  de a cuerdo c on  la  legislación v igente 1 999/2/EG y  1 999/3/EG.

Tolerancia

<10000

0

<100

<100

<1000Ausente

<100

<100

<100

Material  de e mbalaje e n c ontacto c on a limentos
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Descargo  de  responsabilidad

Todos  los p roductos  cumplen  con  las  normas  alimentarias d e l a U E.

Siempre s e d eben  retirar  los  materiales  de  embalaje  en c aso d e r ecalentar e ste p roducto e n c ualquier t ipo d e m icroondas u   
otro h  orno. 
Los p roductos,  las  hojas  de  especificaciones  de  los  productos y  t odas l as d emás p ublicaciones r elacionadas c on l os p rodu
ctos   están s ujetos a  c ambios  con  el  fin  de  mejorar  la  fiabilidad y  l a  funcionalidad, s in p revio a viso. 

Gofre  de a zúcar p erlado

Machine Translated by Google

ALCRUZ CANARIAS S.L. C.I.F.: B-35125582 LANZAROTE TELÉFONOS: 928-821458/59 ARINAGA TELÉFONOS: 928-184044/188664 FUERTEVENTURA TELÉFONOS: 928
532289 CENTRAL: POL. IND.PLAYA HONDA- 35509. SAN BARTOLOME – LANZAROTE EMAIL: central@alcruzcanarias.com Inscrita en Reg. Merc. Las Palmas. Fol. 21 Tomo

565 N.188 Sec. 2 Hoj. 4206 Ins. 1, C.I.F.: B- 35125582 Email: central@alcruzcanarias.com; web: www.alcruzcanarias.com


